



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Joel Norling

VT2024

Utbytesuniversitet

Nanyang Technological University (NTU)

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

Singapore – möjligheten till akademiska utmaningar med spännande resor och kulturella äventyr i hela Sydostasien.

Innan avresa

Anledningen till att jag sökte utbytesstudier var enkel: Efter drygt tre års studier på KTH kände jag ett behov av variation och ville samtidigt ta chansen att resa. Att studera i ett annat land ger en unik möjlighet att uppleva nya perspektiv och undervisningsmetoder.

Valet av Singapore kändes ganska självklart. Landet är känt för sin förstklassiga undervisning och sitt innovativa utbildningssystem. Att Singapore är en smältdegel av kulturer lockade mig särskilt, då jag alltid varit fascinerad av olika kulturella uttryck och traditioner. Dessutom är Singapore ett av Asiens främsta ekonomiska nav, och jag såg fram emot att studera i en miljö där innovation och affärliv står i centrum. Landets strategiska läge i Sydostasien gjorde det också till en perfekt utgångspunkt för att utforska regionen under min vistelse.

Att förbereda sig för utbytesstudierna krävde en hel del arbete. När jag väl blivit antagen inleddes en intensiv period av planering, som innefattade omfattande pappersarbete för visum, stipendium och kursregistreringar.

Språket som främst används i Singapore är engelska, men med en unik prägel som ibland gjorde vardagliga situationer, som att beställa kaffe, till en utmaning. Lyckligtvis var både lärare och studenter i skolan generellt sett betydligt lättare att förstå.

Ankomst

Eftersom terminen på NTU började tidigare än på KTH, var jag tvungen att åka direkt efter min sista tenta, vilket gjorde att jag missade introduktionsveckan i Singapore. Det var lite synd, men jag var inte den enda – alla andra svenska utbytesstudenter hamnade i samma situation.

När jag väl var på plats upptäckte jag snabbt att det fanns massor av aktiviteter att engagera sig i på skolan, från olika sportklubbar till studentföreningar. Trots att det fanns mycket lockande valde jag att inte binda upp mig för mycket. Jag ville hålla min tid flexibel för att kunna resa och uppleva så mycket som möjligt under min tid i Singapore.

Ekonomi

Singapore är känt för att vara en av de dyrare städerna i världen, men kostnadsbilden skiljer sig avsevärt från den i Sverige. Mat på restaurang är till exempel betydligt billigare än vad vi är vana vid. Det är fullt möjligt att äta en god och mättande lunch för under 50 kronor, något som är svårt att hitta

i Sverige. Däremot är alkohol betydligt dyrare. På barer ligger priserna ofta över vad man betalar i Stockholm, och att köpa vin eller öl i butik kostar ungefär dubbelt så mycket som på Systembolaget.

Trots de höga levnadskostnaderna finns det goda möjligheter att söka stipendium för att finansiera sin vistelse. Själv ansökte jag om och beviljades ett stipendium från ASEM-DUO Fellowship Programme, vilket täckte cirka 40 000 kronor av mina kostnader. Utöver detta kunde jag hyra ut min lägenhet i Stockholm, vilket gav mig extra ekonomiskt utrymme. Tack vare en kombination av utökad CSN-lån, hyresintäkter och stipendium kunde jag leva ganska bekvämt i Singapore.

Boende

NTU erbjuder boende på campus till ett mycket fördelaktigt pris, omkring 2 000–5 000 kronor i månaden. Valmöjligheterna är dock begränsade, då man inte kan välja mellan eget rum eller delat, och dessutom saknar vissa rum luftkonditionering. De flesta jag kände som bodde på campus delade rum med en annan student.

Själv valde jag att hyra en lägenhet tillsammans med tre andra svenskar, vilket visserligen innebar en högre kostnad, men som jag anser var väl värt pengarna. Vi bodde strategiskt mellan skolan och stadskärnan, i en lägenhet som erbjöd bekvämligheter som ett fint gym, pool, säkerhetsvakter och städning. Kostnaden för lägenheten var totalt cirka 50 000 kronor i månaden, vilket delat på fyra innebar cirka 12 500 kronor per person.

Universitetet och studierna

Universitetet var enormt, och det tog ett tag att lära sig hitta på campus. Lyckligtvis hölls föreläsningarna alltid i samma sal, vilket innebar att jag bara behövde irra runt med kartor de första två veckorna. Undervisningen höll en betydligt högre nivå än på KTH, med mycket professionella och kompetenta lärare som gav inspirerande föreläsningar. Närvaron var obligatorisk i de flesta kurser, och föreläsningarna krävde ofta aktivt deltagande från studenterna.

Kurser

Jag läste följande kurser:

MH4514 – Financial Mathematics (ersätter SF2701 – Finansiell matematik, grundkurs)

Denna kurs var utan tvekan den mest utmanande av alla. Trots svårigheterna var undervisningen av högsta kvalitet. Föreläsaren var inte bara kunniga utan också mycket stödjande, vilket gjorde även de mest invecklade koncepten mer lättillgängliga. Om det inte hade varit nödvändigt att ta denna kurs för att tillgodoräkna SF2701, skulle jag ha hoppat över den.

AB3601 – Strategic Management (ersätter ME2324 – Strategic Management in Technology Shifts)

Denna kurs hade en mycket inspirerande lärare och täckte grundläggande koncept inom management. Arbetsbelastningen var dock ganska hög med veckovisa presentationer, en stor individuell inlämningsuppgift, en omfattande gruppuppgift samt en tenta. Kursen var relativt enkel i sig, men mängden inlämningar och uppgifter var betydande.

BF3217 – Equity Valuation (ersätter ME2323 – Research Frontiers in Industrial Management)

Denna kurs var den mest intressanta för mig. Den detaljerade genomgången av olika värderingsmetoder. Kursen gav en solid grund för att förstå hur aktiemarknader fungerar och hur man värderar aktier. Läraren var mycket skicklig och hade många års erfarenhet från högre befattningar på internationella investmentbanker. Examineringen bestod av tre duggor, en stor gruppuppgift och en tenta, vilket gav en rimlig arbetsbelastning.

MH4500 – Time Series Analysis (ersätter SF2943 – Tidsserieanalys)

Denna kurs fokuserade på statistiska metoder för att analysera tidsseriedata. Kursen var relativt enkel med få inlämningar (totalt tre inlämningar och en tenta). Jag rekommenderar kursen för den som söker en hyfsat enkel kurs utan obligatorisk närvaro.

BF2229 – Global Financial Markets and Institutions (Valfri kurs)

En mycket intressant kurs med en engagerande lärare. Enda kravet var att delta aktivt på lektionerna. Läraren betonade att han var mer fokuserad på närvaro än på kvaliteten på inlämningarna. Jag missade en lektion, vilket påverkade mitt betyg negativt. Kursen var mycket intressant, och varje föreläsning kändes som att lyssna på en intressant podcast, men det var svårt att visa sina kunskaper på ett tydligt sätt. Skulle absolut rekommendera om man vill ha en enkel men mycket intressant kurs, negativt är att man måste vara på varje föreläsning.

Staden och landet

Singapore är en stad som verkligen lever upp till sitt rykte som en global metropol. Den är känd för sin moderna arkitektur, rena gator och effektiva kollektivtrafik. Staden erbjuder en spektakulär blandning av tradition och innovation, från de historiska kvarteren i Chinatown och Little India till de futuristiska byggnaderna i Marina Bay Sands.

Trots den vänliga och öppna atmosfären stötte jag på några kulturkrockar under min tid i Singapore. En av de största skillnaderna var de strikta reglerna för offentligt beteende. Till exempel är det förbjudet att äta eller dricka på kollektivtrafiken, och det finns stränga straff för att bryta mot dessa regler. En annan ovanlig vana var paxandet – när man ville reservera en plats på campus eller en matplats på en marknad, kunde man lägga ut näsdukar eller personliga föremål. Detta fungerade som ett sätt att markera sin plats och är en allmänt accepterad praxis i Singapore.

Fritid och sociala aktiviteter

Under min tid i Singapore lade jag mycket fokus på mina studier, träning och att njuta av den fantastiska maten. Så fort jag hade en ledig stund eller ett uppehåll i schemat passade jag på att resa. Jag utforskade flera spännande destinationer, inklusive Sri Lanka, Vietnam, Indonesien, Malaysia och Kina. Eftersom Singapore är en ganska dyr stad, rekommenderar jag verkligen att utnyttja varje ledig stund till att upptäcka andra delar av Asien.